#SPIDERROPE
NIGMA 12 MM
Tout comme les ARGIOPE, nos rappels NIGMA 100% polyester vous
offrent une excellente stabilité dans le temps et une bonne prise en
main. Avec une ou deux épissures fines (Slim), il sera toujours aussi
simple de l'utiliser que cela soit avec un système mécanique ou
textile.
CORDE DE TRAVAIL
DESCRIPTION
La NIGMA est une corde de travail 12 mm.
Comme pour l'ARGIOPE, FTC a fait le choix de couleurs très lumineuses en mélangeant les couleurs au cœur des fuseaux de la gaine,
rendant le cordage très visible dans l'arbre.
Sa conception 100 % polyester lui confère d'excellentes propriétés : son diamètre reste très stable dans le temps, elle ne gonfle pas. Son
tressage la rend également très résistante à l'abrasion.
FTC réalise également sur cette corde une épissure Slim TECH®, qui passe dans les bloqueurs mécaniques de type ZigZag, SpiderJack etc.
Existe en 20 m, 30 m, 40 m, 50 m et 60 m. Autres longueurs disponibles sur demande.
WWW.FTC-TREE.COM | 27/03/2026 09:45 | 1/4
Possibilité d'épissure à une ou aux deux extrémités.
WWW.FTC-TREE.COM | 27/03/2026 09:45 | 2/4
INFORMATIONS TECHNIQUES
Norme CE EN 1891 Type A
Type Double tresse
Diamètre 12 mm - 24 fuseaux
Composition 55,7 % polyester (gaine) / 44,3 % polyester (âme)
Couleur Moiré bleue et orange
Glissement de la gaine 0 %, pas d'effet chaussette
Allongement 3,4 %
Poids 105 g/m
Rupture 35 kN
RÉFÉRENCES
FTC/NIG12-BO20 longueur (m) - 20 mepissure - 1 épissure
FTC/NIG12-BO30 longueur (m) - 30 mepissure - 1 épissure
FTC/NIG12-BO40 longueur (m) - 40 mepissure - 1 épissure
FTC/NIG12-BO50 longueur (m) - 50 mepissure - 1 épissure
FTC/NIG12-BO60 longueur (m) - 60 mepissure - 1 épissure
FTC/2NIG12-BO20 longueur (m) - 20 mepissure - 2 épissures
FTC/2NIG12-BO30 longueur (m) - 30 mepissure - 2 épissures
FTC/2NIG12-BO40 longueur (m) - 40 mepissure - 2 épissures
FTC/2NIG12-BO50 longueur (m) - 50 mepissure - 2 épissures
FTC/NIG12-BO longueur (m) - vracepissure - sans épissure
FTC/NIG12-BO15 longueur (m) - 15 mepissure - 1 épissure
FTC/NIG12-BO25 longueur (m) - 25 mepissure - 1 épissure
FTC/NIG12-BO35 longueur (m) - 35 mepissure - 1 épissure
FTC/NIG12-BO45 longueur (m) - 45 mepissure - 1 épissure
FTC/2NIG12-BO15 longueur (m) - 15 mepissure - 2 épissures
FTC/2NIG12-BO25 longueur (m) - 25 mepissure - 2 épissures
WWW.FTC-TREE.COM | 27/03/2026 09:45 | 3/4
FTC/2NIG12-BO35 longueur (m) - 35 mepissure - 2 épissures
FTC/2NIG12-BO45 longueur (m) - 45 mepissure - 2 épissures
DOCUMENT
Déclaration de conformité
Notice technique
WWW.FTC-TREE.COM | 27/03/2026 09:45 | 4/4